АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&&1' ______2020г. г . Енисейск

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2018г.
№240-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации города Енисейска от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их
формировании и реализации», статьями 44, 46 Устава города Енисейска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2018 №240-п
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории города Енисейска на 2018-2024 годы» (в редакции постановления
администрации города от 18.03.2020 №73-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018-
бюджетных годах за счет всех источников финансирования составит
ассигнований 88,19 рублей, в том числе за счет средств:
муниципальной 2020 год -  70 041 088,19 рублей;
программы 2021 год -  19 714 300,00 рублей;

2022 год -  20 516 500,00 рублей;
2023 год -  490 000,0 рублей;
2024 год -  490 000,0 рублей.

в паспорте подпрограммы «Формирование современной городской среды на
территории города Енисейска на 2018-2024 годы» строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на
источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой
редакции:
«

Объемы и Общий объем финансирования муниципальной программы в 2020-
источники 2024 годах за счет всех источников финансирования составит
финансирования рублей, в том числе:
подпрограммы 2020 год -  70 041 288,19 рублей, в том числе:

средства федерального бюджета - 67 829 785,00 рублей;
средства краевого бюджета - 941 515,00 рублей;
средства бюджета города -  1 269 988,19 рублей.

2021 год -  19 714 300,00 рублей, в том числе;
средства федерального бюджета -  17 888 784,28 рублей;
средства краевого бюджета -  941 515,72 рублей;
средства бюджета города -  884 000,00 рублей.
2022 год -  20 516 000,00 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  17 888 784,28 рублей;
средства краевого бюджета -  941 515,72 рублей;
средства бюджета города -  884 000,00 рублей.
2023 год -  490 000,00 рублей, в том числе:
средства бюджета города -  490 000,00 рублей.
2024 год -  490 000,00 рублей, в том числе:

_________________ средства бюджета города -  490 000,00 рублей._________
«

приложения 3,4,5 к программе «Формирование современной городской среды на
территории города Енисейска на 2018-2024 годы» изложить в редакции согласно
приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете «Енисейск-плюс» и подлежит размещению на официальном
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска \улу\у.ешзеузк.сот.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава города Енисейска

ч

>
Рупосова Анастасия Борисовна
8 (39195)2-42-99

\
Приложение №1

к постановлению администрации г. Енисейска
______2020г.

Приложение 3
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории города Енисейска»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и по мероприятиям муниципальной программы

N
п/п

Статус Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятий

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы, годы, руб.

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 2023 2024 итого на 2018-2024
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15

1 Муници
пальная
програм
ма

«Формирование
современной
городской среды на
территории города
Енисейска»

всего, в том числе: 017 0503 1300000000 70 041 288,19 884 000,00 884 000,00 490 000,00 490 000,00 72 789 288,19

МКУ «АПГ» 017 0503 1300000000 70 041 288,19 884 000,00 884 000,00 490 000,00 490 000,00 П  789 288,19 „

2 Подпрог
рамма1

«Формирование
современной
городской среды на
территории города
Енисейска»

всего, в том числе 017 0503 1310000000 70 041 288,19 884 000,00 884 000,00 490 000,00 490 000,00 72 789 288,19

МКУ «АПГ» 017 0503 1310000000 70 041 288,19 884 000,00 884 000,00 490 000,00 490 000,00 72 789 288,19

3 Меропри
ятие 1.1

Благоустройство
дворовых территорий

МКУ «АПГ» 017 0503 131Р255550 240 265 300,00 265 000,00 265 000,00 180 000,00 180 000,00 1 155 300,00

4 Меропри
ятие 1.2

Благоустройство
общественных
территорий

МКУ «АПГ» 017 0503 131Р255550 810 621 991,63 619 000,00 619 000,00 310 000,00 310 000,00 2 479 991,63

» (

5 Меропри
ятие 1.3

Благоустройство
общественных
территорий • по
результатам
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды в
исторических
поселениях

Администрация
г. Енисейска

017 0503 1315254240 240 49 841 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 841 000,00

6 Меропри
ятие 1.4

Благоустройство
общественных
территорий по
результатам
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды в
исторических
поселениях!
торжественное
открытие)

Администрация
г. Енисейска

017 0503 131Р254240 240 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

7 Меропри
ятие 1.5

«Благоустройство
Соборной площади в
г. Енисейске»

Администрация
города Енисейска

017 0503 131Р255550 240

830

97 895,56

3 913.00

0

0

0

0

0

0

0

0

97  895,56 л

3 913,00

8 Меропри
ятие 1.6

Разработка дизайн-
проекта для

благоустройства
общественного

пространства: Сквер,
посвященный 400-

летнему юбилею города
Енисейска в районе

пятиэтажных домов по
ул. Ленина.

МКУ «АПГ»
017 0503 131Р255550 810 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

((«<

Приложение №2
к постановлению администрации г. Енисейска

Л 2Л  _______ 2020г. №^ ^ -п.

Приложение 4
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
на территории города Енисейска»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы

по источникам финансирования

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

текущий
финансовый год

первый год
планового периода

второй год
планового

периода
1 2 3 4 5 >■ 6 *
1 Всего по Программе 71 809 288,19 70 041 288,19 884 000,00 884 000,00
2 По источникам финансирования:

3 Бюджет города 1 269 988,19 884 000,00 884 000,00
4 Краевой бюджет 941 515,00

5 Федеральный бюджет 67 829 785,00

6 Внебюджетные источники

Подпрограмма
1

«Формирование современной городской среды
на территории города Енисейска»

71 809 288,19 70 041 288,19 884 000,00 884 000,00

По источникам финансирования:

Бюджет города 1 269 988,19 884 000,00 884 000,00

Краевой бюджет 941 515,00

Федеральный бюджет 67 829 785,00

Внебюджетные источники

к постановлению ад
Приложение №3

министрации г. Енисейска
_______ 2020г. -п.

Приложение № 5
к программе «Формирование

современной городской среды на территории
города Енисейска» на 2018-2024 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы - 2020

Наименование программы,
подпрограммы ГРБС Источник

финансирования

Код бюджетной классификации
Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год Итого на период

Мероприятие 1.1
Благоустройство дворовых
территорий.

Администрация
города
Енисейска

Федеральный
бюджет

5 366 635,28
X X X

Краевой бюджет 282 454,72 X X X

Местный бюджет 017 0503 131Р255550 240 266 188,00 265 000,00 265 000,00 796 188,00
Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан)

ИТОГО по мероприятию: 5 915 278,00

Мероприятие 1.2
Благоустройство общественных
территорий.

Администрация
города
Енисейска

Федеральный
бюджет

12 522 149,72 X X X

Краевой бюджет 659 060,28 X X X

Местный бюджет 017 0503 131Р255550 810 621 991,63 619 000,00 619 000,00 1 859 991,63
Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 13 803 201,63
Мероприятие 1.3.

Благоустройство общественных
Федеральный
бюджет 017 0503 1315254240 240 49 841 000,00 X X X

(I ({

ж

территорий по результатам
Всероссийского конкурса
лучших проектов создания
комфортной городской среды в
исторических поселениях

Администрация
города
Енисейска

Краевой бюджет X X X
Местный бюджет X X X
Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан)

ИТОГО по мероприятию 49 841 000,00

Мероприятие 1.4.
Благоустройство общественных
территорий по результатам
Всероссийского конкурса
лучших проектов создания
комфортной городской среды в
исторических поселениях
(торжественое открытие парка)

МКУ
«Управление
культуры и
туризма» г.
Енисейска

Федеральный
бюджет
Краевой бюджет

Местный бюджет 023 0503 131Р254240 244 100 000,00 100 000,00

Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан)

1

ИТОГО по мероприятию 100 000,00

Мероприятие 1.5.
«Благоустройство

Соборной площади в г.
Енисейске»

Администрация
города
Енисейска

Федеральный
бюджет
Краевой бюджет

Местный бюджет 017 0503 1310055910
240

830

97 895.56

3 913.00
0 0 0

Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан

У

ИТОГО по мероприятию 101 808,56

Мероприятие 1.6.
Разработка дизайн-проекта для

благоустройства
общественного пространства:

Сквер, посвященный 400-
летнему юбилею города

Енисейска в районе
пятиэтажных домов по ул.

Ленина.

Администрация
города
Енисейска

Федеральный
бюджет
Краевой бюджет

Местный бюджет 017 0503 131Р255550 810 280 0 0 0

Иные источники
финансирования
(финансовое
участие граждан

ИТОГО по мероприятию
280 000,00